Nunc cum haec integralia determinate contineant x et y, spectetur y ut constans et sequens integratio praebet

$$z = \int e^{\int P dy} dx \int e^{-\int P dy} Q dy + \int e^{\int P dy} dx f':x + F:y,$$

EULER'S
INSTITUTIONUM CALCULI INTEGRALIS VOL.III
Part II. Ch.II

Translated and annotated by Ian Bruce.

page 330

quae integralia quovis casu evoluta fiunt manifesta.

COROLLARIUM 1

276. Ad hoc ergo problema resolvendum per integrationem primo quaeratur R , ut sit $\int Pdy = lR$; deinde quaeratur S , ut sit $\int \frac{Qdy}{R} = S$; denique sit $\int RSdx = T$, ita ut in illis sola quantitas y , hic vero sola x pro variabili habeatur. Quo facto erit nostrum integrale completem

$$z = T + \int Rdx f':x + F:y.$$

COROLLARIUM 2

277. Hic ergo functio arbitraria $f: x$ in formula integrali est involuta; quae tamen si per applicatam curvae cuiuscunque respondentem abscissae x exhibeat, hoc integrale $\int Rdx f':x$ pro quovis valore ipsius y seorsim construi poterit, siquidem in hac integratione quantitas y ut constans spectatur.

SCHOLION

278. Eodem plane modo resolvitur permutandis variabilibus x et y hoc problema, quo functio z quaeritur, ut sit

$$\left(\frac{ddz}{dxdy} \right) = P \left(\frac{dz}{dy} \right) + Q,$$

dummodo P et Q sint functiones ipsarum x et y tantum ipsam functionem z non implicantes; solutio enim ita, se habebit

$$z = \int e^{\int Pdx} dy \int e^{-\int Pdx} Qdx + \int e^{\int Pdx} dy f':y + F:x.$$

Quin etiam utrumque problema latius extendi potest, ac prius resolutionem admittet, si formula $\left(\frac{ddz}{dxdy} \right)$ aequetur functioni cuicunque trium quantitatum x , y et $\left(\frac{dz}{dx} \right)$, posterius vero, si $\left(\frac{ddz}{dxdy} \right)$ aequetur functioni cuicunque harum trium quantitatum x , y et $\left(\frac{dz}{dy} \right)$; utroque enim casu res reducitur ad aequationem differentialem primi gradus. Neque vero haec solvendi methodus succedit, si utraque formula primi gradus $\left(\frac{dz}{dx} \right)$ et $\left(\frac{dz}{dy} \right)$ simul ingrediatur vel si functiones P et Q etiam ipsam quantitatem z complectantur.

EULER'S
INSTITUTIONUM CALCULI INTEGRALIS VOL.III
Part II. Ch.II

Translated and annotated by Ian Bruce.

page 331

EXEMPLUM 1

279. *Quaeratur binarum variabilium x et y functio z , ut sit*

$$\left(\frac{ddz}{dxdy} \right) = \frac{n}{y} \left(\frac{dz}{dx} \right) + \frac{m}{x}$$

Sit $\left(\frac{dz}{dx} \right) = v$; erit $\left(\frac{dy}{dy} \right) = \frac{nv}{y} + \frac{m}{x}$ et spectata x ut constante erit